
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 県内及び県外近隣　取り扱い業者

富士商事㈱ 5,800

(一社)県央研究所 4,900

指名業者

業者名 第1回(税抜) 第2回(税抜) 備考

㈱江東微生物研究所新潟支所 4,500 落札

完成期限 令和３年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥5,000 落札金額(税抜) ¥4,500 落札率 90.00%

事業名 学校給食調理員等ノロウィルス検査業務

施行場所 学校給食共同調理場

落札業者 ㈱江東微生物研究所新潟支所

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年８月６日 種類 検査手数料 担当課 教育課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 沢新田ガバナー室移設工事

施行場所 庄内町沢新田字錆地内

落札業者 十和建設㈱庄内町支店

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年８月６日 種類 管工事 担当課 企業課

完成期限 令和２年１２月１１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥8,580,000 落札金額(税抜) ¥8,200,000 落札率 95.57%

㈲川村ガス工事店 8,320,000

㈲佐藤ガス工事 8,260,000

指名業者

業者名 第1回(税抜) 第2回(税抜) 備考

星川設備工業㈱ 8,300,000

十和建設㈱庄内町支店 8,200,000 落札

指名理由 町内　管ABのうちガス工事が可能な庄内町ガス供給施設指定工事人登録を受ける4者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　土木D

㈱マルミチ 1,440,000

㈱高輝工業庄内町営業所 1,540,000

幸栄建設㈱ 2,200,000

㈲梅木設備工業 1,490,000

㈱レオ 1,460,000

指名業者

業者名 第1回(税抜) 第2回(税抜) 備考

富樫運輸建設㈱ 1,400,000 落札

完成期限 令和２年９月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,618,000 落札金額(税抜) ¥1,400,000 落札率 86.52%

事業名 町道中島線側溝整備工事

施行場所 庄内町肝煎地内

落札業者 富樫運輸建設㈱

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年８月６日 種類 土木一式工事 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 感染症対策のためのスポットクーラー等購入

施行場所 庄内町地内

落札業者 ㈱大滝電器

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年８月２１日 種類 機械器具購入費 担当課 教育課

完成期限 令和２年９月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,452,600 落札金額(税抜) ¥1,008,000 落札率 69.39%

㈱大滝電器 1,008,000 落札

㈲清野電器 1,124,600

指名業者

業者名 第1回(税抜) 第2回(税抜) 備考

フタバ電器 事前辞退

スガワラ電器 1,210,000

㈲伝智屋電化 1,598,000

指名理由 町内　家電（電器）販売業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 小中学校学習用１人１台端末購入

施行場所 町立小中学校

落札業者 山形ソリューションビジネス㈱

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年８月２１日 種類 機械器具購入費 担当課 教育課

完成期限 令和３年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥112,509,600 落札金額(税抜) ¥97,103,244 落札率 86.30%

山形通信設備㈱庄内営業所 111,156,000

山形ソリューションビジネス㈱ 97,103,244 落札

指名業者

業者名 第1回(税抜) 第2回(税抜) 備考

フタバ電器 事前辞退

㈱大滝電器 事前辞退

㈱鶴岡電子計算センター 事前辞退

キューブワン情報㈱ 事前辞退

㈱メコム酒田支店 事前辞退

リコージャパン㈱ 販売事業本部山形支社山形第一営業部庄内営業所 事前辞退

㈱管理システム 事前辞退

㈲清野電器 事前辞退

スガワラ電器 事前辞退

㈲伝智屋電化 事前辞退

指名理由 町内及び管内　取扱い業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 オンライン会議用パソコン購入

施行場所 庄内町役場

落札業者 ㈱管理システム

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年８月２１日 種類 機械器具購入費 担当課 企画情報課

完成期限 令和３年１月２９日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥17,543,900 落札金額(税抜) ¥11,109,000 落札率 63.32%

山形通信設備㈱庄内営業所 事前辞退

山形ソリューションビジネス㈱ 事前辞退

指名業者

業者名 第1回(税抜) 第2回(税抜) 備考

フタバ電器 事前辞退

㈱大滝電器 事前辞退

㈱鶴岡電子計算センター 13,820,000

キューブワン情報㈱ 事前辞退

㈱メコム酒田支店 事前辞退

リコージャパン㈱ 販売事業本部山形支社山形第一営業部庄内営業所 事前辞退

㈱管理システム 11,109,000 落札

㈲清野電器 事前辞退

スガワラ電器 事前辞退

㈲伝智屋電化 事前辞退

指名理由 町内及び管内　取扱い業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 管内　取扱い業者

タイコー警備保障㈱ 4,020,000

㈱大滝商会 3,880,000

㈱庄交コーポレーション庄交サービス事業部 4,100,000

㈲本間商会 3,850,000

㈱日本海防災 4,050,000

指名業者

業者名 第1回(税抜) 第2回(税抜) 備考

㈱セフティ両羽 3,836,000 落札

完成期限 令和３年３月２３日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,899,766 落札金額(税抜) ¥3,836,000 落札率 98.36%

事業名 令和2年度　消防軽積載車購入

施行場所 庄内町役場

落札業者 ㈱セフティ両羽

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年８月２１日 種類 車両購入費 担当課 環境防災課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 管内　取扱い業者

㈱庄交コーポレーション庄交サービス事業部 4,360,000

タイコー警備保障㈱ 事前辞退

㈱大滝商会 4,290,000

㈱両羽 4,300,000

㈲本間商会 4,260,000

㈱日本海防災 4,400,000

指名業者

業者名 第1回(税抜) 第2回(税抜) 備考

㈱セフティ両羽 4,236,000 落札

完成期限 令和３年２月２６日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥4,287,300 落札金額(税抜) ¥4,236,000 落札率 98.80%

事業名 小型動力ポンプ購入

施行場所 庄内町役場

落札業者 ㈱セフティ両羽

入 札 経 過
平成2年度 入札日 令和２年８月２８日 種類 機械器具購入費 担当課 環境防災課


